
Projekt 

Druk - 305 

 

 

                                                                   UCHWAŁA NR …                                                               

RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.  

z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji postępowania Rada Miejska w Ornecie uchwala co następuje: 

§1. 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną w dniu 21 grudnia 2021 r i uzupełnioną w dniu  

12 stycznia 2022 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, wzywającą Radę 

Miejską w Ornecie do przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Orneta „maseczek 

ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” 

mRNA (wszystkich producentów), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji w przedmiotowej sprawie Rada Miejska w Ornecie odmawia uwzględnienia przedmiotowej 

petycji. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Niniejsza uchwała zgodnie z art. 11 ust. 4 Ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 870) zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Ornecie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Ornecie 

 

 Józef Uzar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr BRM…….. 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 Przedmiotowa petycja z dnia 20.12.2021r. została złożona w imieniu Fundacji im. Nikoli Tesli 

Białystok przez Fundatora i Prezesa Zarządu „drogą meilową” w dniu 21.12.2021 r., uzupełnienie 

petycji nastąpiło w dniu 12 stycznia 2022 r. Petycja po nadaniu numeru 

(Nr RO.152.4.2021) została przekazana pismem z dnia 27 grudnia 2021 r. do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji do rozpatrzenia. Komisja rozpatrywała petycję na posiedzeniach 

w dniach 13 stycznia 2022 r., 20 stycznia 2022 r. oraz 10 lutego 2022 r.   

 Składający petycję zwracają się z wnioskiem o niezwłoczne zwołanie posiedzeń 

i uchwalenie uchwał dotyczących:  

1. „Wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości ponieważ 

stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach  

o szkodliwości maseczek”. 

2. „Wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo 

karane”. 

3. „Wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA ponieważ te szczepionki są bronią biologiczno-

chemiczną, a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie kilku lat”.   

Ponadto przedstawiciele Fundacji wskazują na fałszywość pandemii oraz sugerują 

pociągnięcie do odpowiedzialności karnej przez organizacje pozarządowe, w imieniu których 

występuje Fundacja za pomocnictwo w ludobójstwie za pomocą śmiertelnych szczepionek mRNA. 

Zgodnie z § 96b Statutu Gminy Orneta do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy 

analiza i opiniowanie skierowanych do Rady skarg, wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu  

w dniu 13 stycznia 2022 r. dokonała analizy petycji pod względem formalnym i prawnym. 

Stwierdzono, że wymieniona petycja spełnia wymogi formalne zawarte w art. 4 Ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji oraz załącznikami  

w niej zawartymi, wyraża sprzeciw wobec zwoływania nadzwyczajnych posiedzeń Rady Gminy  

w celu podjęcia uchwał mających na celu działania ratownicze wyrażone poprzez wydawanie  

w formie uchwał powyższych zakazów i rekomenduje dla Rady Miejskiej nieuwzględnienie w/w 

petycji.   



Art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przewiduje, że 

do zadań własnych gmin należy m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty tworzącej gminę 

(osób zamieszkałych na obszarze gminy), m. in. w zakresie ochrony zdrowia oraz porządku 

publicznego. Jednakże kompetencje samorządu gminnego w zakresie zaspokajania zbiorowych 

potrzeb wspólnoty tworzonej przez mieszkańców gminy nie są nieograniczone. Uchwały rady gminy 

dotyczące ochrony zdrowia i porządku publicznego mogą więc być podejmowane tylko wówczas, gdy 

wynika to z obowiązujących przepisów i nie jest to zastrzeżone do kompetencji innych organów 

władzy publicznej. 

Wszystkie wymienione w petycji zakazy zostały wydane na podstawie art. 46b 

w oparciu o art. 46a Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.). Na podstawie wskazanych artykułów 

Ustawy, Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 

r. poz. 861 z późn. zmianami). To rozporządzenie wprowadziło m. in. obowiązek zakrywania ust  

i nosa oraz obowiązek poddania się kwarantannie, a także reguluje kwestie związane ze szczepieniami 

ochronnymi przeciwko COVID-19. Rady gmin nie mają kompetencji do podejmowania uchwał, 

wyłączających bądź ograniczających stosowanie przepisów wyżej wymienionego rozporządzenia, ani 

do wydania zakazu stosowania szczepionek przeciwko COVID-19. 

Mając powyższe na względzie uznać należy, że uprawnienia dotyczące wskazanych w petycji 

czynności, formułowania zakazów i nakazów należą do Ministra Zdrowia i są one regulowane przez 

niego na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi. Biorąc powyższe pod uwagę organami właściwymi do rozpatrzenia petycji jest 

Rada Ministrów i Minister Zdrowia. Rada Miejska w Ornecie nie ma kompetencji prawnych w kwestii 

podejmowania wskazanych w petycji uchwał.  

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi 

zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w Ornecie 

 

Marcin Jotko 


